ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГРАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

П Р И К А З

20 ноября 2020 года                   с.Грачевка                                         №359 -пр

О муниципальном этапе
Всероссийского профессионального
Конкурса «Воспитатель года России»
в 2021 году

В целях повышения социального статуса и профессионализма работников дошкольного образования, поощрения творчески работающих воспитателей, пропаганды инновационных педагогических идей и достижений, распространения педагогического опыта лучших воспитателей Грачёвского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  муниципальный этап  Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2021 году на базе МКДОУ «Детский сад №6» с. Грачевка 11.12.2020 года, начало в 9.00 час.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о муниципальном этапе Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2021 году и  использовать в работе Положение о краевом этапе Всероссийского профессионального конкурса ««Воспитатель года России» в 2021 году.

2.2. Состав оргкомитета с правом жюри муниципального этапа  Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2021 году.

3. Специалисту I категории отдела образования администрации Грачёвского муниципального района Т.В.Моногаровой осуществить необходимую организационную работу по подготовке и проведению конкурса.

4. Заведующим муниципальных дошкольных образовательных учреждений  района представить в оргкомитет конкурса  материалы на участников муниципального этапа Всероссийского профессионального
конкурса «Воспитатель года России» в 2021 году в срок до 09.12.2020 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста I категории отдела образования администрации Грачевского муниципального района Т.В.Моногарову.

Начальник отдела образования
администрации Грачёвского
муниципального района
Ставропольского края                                                        Е.В.Ореховская

	Подготовила

специалист I категории отдела образования администрации Грачёвского  муниципального района
                      Т.В.Моногарова

УТВЕРЖДЁН

приказом отдела образования
администрации Грачёвского
муниципального района Ставропольского края
от 20 ноября  2020  года №  359-пр

С О С Т А В

оргкомитета муниципального этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2021 году

	Ореховская Елена
Владимировна

Моногарова Татьяна
Владимировна

ЧЛЕНЫ  ОРГКОМИТЕТА:

Белая Оксана
Николаевна

Варич Елена
Анатольевна

Гусева Наталья
Анатольевна

Гулиян Диана
Вячеславовна

Григорьева Алла
Владимировна

Долгай Наталья
Валерьевна

Квашина Ирина
Владимировна

Месропян Эллада
Эдуардовна

Нефедьева Наталья
Ивановна

Мараховская Майя
Александровна

Татаринцева Екатерина
Анатольевна

Токарева Ольга
Александровна

Пархомчук Светлана
Сергеевна

Паршикова Светлана
Владимировна

	начальник отдела образования администрации Грачёвского муниципального района, председатель

специалист I категории отдела образования администрации Грачёвского муниципального района, сопредседатель

победитель краевого этапа конкурса «Воспитатель года – 2018», старший воспитатель МКДОУ Детский  сад 6 с. Грачевка

заместитель заведующего МКДОУ Детский  сад 12 с. Старомарьевка

главный эксперт информационно-методического отдела МКУ «Центр обслуживания отрасли образования» Грачёвского муниципального района

старший воспитатель МКДОУ Детский  сад 4 с. Грачевка

победитель краевого этапа конкурса «Воспитатель года – 2015», воспитатель МКДОУ Детский  сад 3 п. Верхняя Кугульта

лауреат краевого этапа конкурса «Воспитатель года – 2016», заместитель заведующего МКДОУ Детский  сад 11 с.Спицевка

председатель Грачевской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ

лауреат краевого этапа конкурса «Воспитатель года России» в 2020 году, музыкальный руководитель МКДОУ Детский  сад 12 с. Старомарьевка

заведующий МКДОУ Детский сад 4 с.Грачёвка

лауреат краевого этапа конкурса «Воспитатель года – 2017», заведующий  МКДОУ Детский  сад 5 с. Грачевка

лауреат краевого этапа конкурса «Воспитатель года – 2017», воспитатель МКДОУ Детский  сад 4 с. Грачевка

лауреат краевого этапа конкурса «Воспитатель года – 2018», воспитатель МКДОУ Детский  сад 3 п. Верхняя Кугульта

лауреат краевого этапа конкурса «Воспитатель года России» в 2019 году воспитатель МКДОУ Детский  сад 7 с. Красное

заведующий МКДОУ Детский сад 6 с.Грачёвка

УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования
администрации Грачёвского
муниципального района Ставропольского края
от 20 ноября  2020  года №  359-пр

П О Л О Ж Е Н И Е

о муниципальном этапе  Всероссийского профессионального конкурса                            «Воспитатель года России» в 2021 году

Учредителями муниципального этапа Всероссийского профессионального конкурса  «Воспитатель года России» в 2021 году являются отдел образования администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края, районная организация Профсоюза работников народного образования и науки РФ, информационно-методический отдел МКУ «Центр обслуживания отрасли образования» Грачевского муниципального района.
Конкурс направлен на развитие творческой деятельности педагогических работников по обновлению содержания образования, поддержку новых технологий в организации образовательного процесса, рост профессионального мастерства педагогических работников, утверждения приоритетов образования в обществе.

Главные цели конкурса:

- выявление талантливых педагогических работников дошкольных образовательных учреждений, их поддержка и поощрение;
- распространение педагогического опыта лучших воспитателей Грачёвского района.
.
1. Участники конкурса

1.1. Принять участие в конкурсе могут педагоги муниципальных дошкольных образовательных учреждений Грачевского муниципального района.

2. Этапы проведения конкурса

2.1. Устанавливаются следующие этапы конкурса:
- первый этап проводится муниципальными дошкольными образовательными  учреждениями 20.11.2020г. по 04.12.2020г. (далее – первый этап);
- второй этап проводится отделом образования администрации Грачевского муниципального района с 09.12. 2020г по 11.12.2020г. (далее –
второй этап);
- третий этап проводится министерством образования Ставропольского
края февраль-март 2021г  (далее – третий этап).
2.2.  Победители первого этапа конкурса участвуют во втором этапе конкурса, победители второго этапа – в третьем этапе конкурса.
2.3. Для организационно-методического обеспечения проведения первого, второго и третьего этапов конкурса дошкольными образовательными учреждениями и соответствующими органами создаются организационные комитеты, которые устанавливают порядок и сроки проведения этапов конкурса, определяют процедуру их проведения, утверждают состав жюри и регламент их работы, порядок финансирования этапов конкурса в соответствии с  краевым положением.
2.4. Организационный комитет второго этапа конкурса  ежегодно  направляет в оргкомитет третьего этапа конкурса информацию о сроках и месте проведения второго этапа конкурса.

3.Оргкомитет конкурса

3.1. Для организационно-методического обеспечения проведения второго этапа конкурса по согласованию с учредителями  создается оргкомитет конкурса.
3.2. Оргкомитет конкурса:
- устанавливает процедуру проведения финала районного (второго) этапа конкурса и критерии оценивания конкурсных заданий;
- определяет требования к оформлению материалов, представляемых на районный (второй) этап  конкурса;
- утверждает состав жюри конкурса и регламент его работы (дополнительно);
- определяет порядок, форму, место и дату проведения районного (второго) этапа конкурса (дополнительно);
- определяет порядок финансирования конкурса.
3.3. Решение оргкомитета считается принятым, если за него проголосовало более половины его списочного состава. Решения оргкомитета конкурса оформляются протоколом.

4. Финал конкурса

4.1. Выдвижение кандидатов на участие в финале краевого конкурса проводится организационным комитетом второго этапа конкурса.
4.2. Если победитель второго этапа конкурса по каким-либо причинам не может принять участие в финале краевого конкурса, организационный комитет второго этапа конкурса вправе направить участника, занявшего на нем второе место, на финал краевого конкурса.

5. Поощрение победителей конкурса

5.1. На всех этапах конкурса организационные комитеты самостоятельно определяют формы поощрения победителей.